Objektif penubuhan bahagian ini adalah untuk meningkatkan pengetahuan dan kefahaman yang mendalam mengenai ibadat haji, umrah dan ziarah. Seterusnya meningkatkan kesedaran mengenai situasi sebenar di

⁶ Teks Khutbah Jumaat bertarikh 21 Zulkaedah 1434H bersamaan 27 September 2013M, bertajuk '*Tabung Haji Perkasa Ummah*' sumbangan Tabung Haji Negeri Sabah.

Tanah Suci dan yang terakhir untuk membantu melahirkan ummah yang bertaqwa yang memahami fungsi mereka selepas kembali dari melaksanakan ibadat haji.

*Dari Tabung Buluh ke Tabung Haji: Sejarah Pengerjaan Haji Orang Melayu 1850-1984*. Tesis Ph.D. Universiti Malaya.
- _____ (2005). Kamus Dewan Edisi ke-4. Kuala Lumpur: Dewan Bahasa dan Pustaka.
- Lembaga Tabung Haji Sabah. (2013). *Tabung Haji Perkasa Ummah*. Teks Khutbah Jumaat pada 21 Zulkaedah 1434H bersamaan 27 September 2013M.
- Mamat Said (2001) *Zakat Perniagaan: Satu Kajian di Lembaga Urusan dan Tabung Haji (LUTH)*. Disertasi Ijazah Sarjana Syariah, Akademi Pengajian Islam, Universiti Malaya, Kuala Lumpur.
- Mokhtar Hj. Ismail (2014).